KOOPERATIONSVEREINBARUNG

zwischen

der Samtgemeindebücherei Bruchhausen-Vilsen, vertreten durch Büchereileiterin Ute Zickmantel

und

dem Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, vertreten durch den Schulleiter der Haupt- und Realschule Bruchhausen-Vilsen, vertreten durch den Schulleiter die Grundschule Bruchhausen-Vilsen, vertreten durch die Schulleiterin

- Die Bücherei Bruchhausen-Vilsen stellt Schülerinnen und Schülern bis zur 5. Klasse der 1. Schulen des Schulzentrums Bruchhausen-Vilsen auf ein Jahr befristet einen kostenlosen Leserausweis aus. Es gilt für die Nutzung der Bücherei die Benutzungsordnung.
- Das Gymnasium, die Haupt- und Realschule Bruchhausen-Vilsen, sowie die Grundschule und 2. die Bücherei fördern aktiv die Nutzung der Bücherei durch die Schüler und Schülerinnen des Schulzentrums und wirken darauf hin, die Nutzungszahlen zu erhöhen.
- Die Bücherei Bruchhausen-Vilsen ermöglicht den Lehrkräften sowie den Schülerinnen und 3. Schülern die Ausleihe von im Regelfall nicht entleihbaren Büchern oder anderer Medien für schulische Zwecke über Nacht oder über das Wochenende (Freitagmittag bis Dienstag, 8.30 Uhr).
- 4. Die Bücherei Bruchhausen-Vilsen stellt auf Wunsch der Schule thematische Bücherkisten und Bücherlisten bereit.
- 5. Klassenführungen und schulischer Unterricht sind im Rahmen der zeitlichen Möglichkeiten nach Absprache mit der Büchereileiterin auch außerhalb der Öffnungszeiten möglich.
- 6. Die Bücherei Bruchhausen-Vilsen berücksichtigt im Rahmen ihres Auftrages und ihrer Möglichkeiten Anschaffungswünsche der Schulen.
- 7. Die Bücherei Bruchhausen-Vilsen und die Schulen stimmen sich beim Kauf kostspieliger Nachschlagewerke, Handbücher oder ähnlicher Medien ab, um Doppelanschaffungen zu vermeiden. Das Gymnasium und die Haupt- und Realschule Bruchhausen-Vilsen ermöglichen Lesern der Bücherei Bruchhausen-Vilsen im Einzelfall nach Absprache die Nutzung der Schulbibliotheken.
- Die Bücherei Bruchhausen-Vilsen bietet Lehrkräften sowie Schülerinnen und Schülern die 8. Teilnahme an der Fernleihe zu günstigen Bedingungen.
- Die Bücherei Bruchhausen-Vilsen und die Schulen des Schulzentrums Bruchhausen-Vilsen 9. organisieren gemeinsam Lesungen und andere Veranstaltungen.
- Die Büchereileiterin ist gesetztes Jurymitglied in allen Lesewettbewerben am Gymnasium 10. sowie der Haupt- und Realschule Bruchhausen-Vilsen und der Grundschule Bruchhausen-
- 11. Alle Schulanfänger sowie die 5. Klassen der Schulen kommen nach Terminabsprache verbindlich zu einer Einführung in die Bücherei Bruchhausen-Vilsen.
- Über diese grundsätzliche Absichtserklärung hinaus werden die konkreten Angebote und 12. Handlungen jeweils vereinbart.
- 13. Die Kooperationsvereinbarung tritt nach seiner Unterzeichnung in Kraft und gilt bis zur einvernehmlichen Auflösung oder bis zur Kündigung durch einen der Partner.

Bruchhausen-Vilsen, den			
Zickmantel, SGBücherei	Heinrichs, Gymnasium	Hanfeld, Haupt- und Realschule	Kück, Grundschule